
 
 

 

 

 

Diário Oficial 
Edição nº 1862 Sexta-feira, 21 de julho de 2023 Município de São Jerônimo 

 

   

Sumário  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

   

 

  Diário Oficial Eletrônico 
         WWW.SAOJERONIMO.RS.GOV.BR 

  Atos Oficiais do Município de São Jerônimo/RS 
 

Imprensa Oficial do 

Município de São Jerônimo 
Lei Municipal nº 3.390 de 02 de 

setembro de 2015 

 

Evandro Agiz Heberle 

Prefeito Municipal 

 

Airton Leandro Heberle 

Secretário de Infraestrutura e 

Administração 

 

Fábio Medeiros de Freitas 

Responsável Edição/Publicação  

 

Local/Administração/Redação/Impressão 
Rua: Cel. Soares de Carvalho, 558 
Centro - São Jerônimo/RS 

 

 

Telefone: 

Recepção  ...........................  (51) 3651-1744 

 

E-mail: domsj@saojeronimo.rs.gov.br 

 

 

 

 

 

  

 

 
Certificado Digital acesse 

https://www.saojeronimo.rs.gov.br/diario-oficial 

   

Seção 01 - ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO – Pág. 02 

Seção 02 - ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO – Sem publicação. 
 

Seção 03 - PUBLICIDADE DE CARÁTER INFORMATIVO/EDUCACIONAL – Sem publicação. 

mailto:domsj@saojeronimo.rs.gov.br


Diário Oficial do Município de São Jerônimo 

 Sexta-feira, 21 de julho de 2023 Edição nº 1862 

 

 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: www.saojeronimo.rs.gov.br/diario-oficial                              2 

 

Resolução CMS n°035/2023 

 
“APROVA A TRANSFERÊNCIA 

MEDIANTE INDENIZAÇÃO DO 

VEICULO SPACEFOX TREND 1.6 FLEX 
PLACAS IVE2885 PERTENCENTE AO 

PATRIMÔNIO DO FMS PARA USO 

LIVRE DA ADMINISTRAÇÃO 
MUNICIPAL, NOS TERMOS                                     

Resolução “Ad referendum” CMS 

n°29/2023” 
 

               O Presidente em exercício do Conselho Municipal de saúde, de 

acordo com a legislação do SUS e o Regimento interno, faz saber que o 
PLENÁRIO do CMS/SJ, considerando: 

-   A universalidade de acesso aos serviços de saúde em todos os níveis de 

assistência; 
-  O planejamento das ações e serviços de saúde, trazidos pelo Plano Municipal 

de Saúde 2022/2025; 

- Preservação da autonomia municipal para definir e planejar a gestão da saúde, 
desde com a referida autorização do CMS; 

- A utilização dos recursos programáticos conforme a finalidade; 

- A documentação juntada ao processo administrativo n°01079/2023 
RESOLVE: 

 

Art. 1° – Aprovar a transferência mediante indenização do veículo 
SPACEFOX. TREND 1.6 FLEX PLACAS IVE2885, no valor de R$   

8.348,80 validando dessa forma a decisão Resolução “Ad referendum” CMS 

n°29/2023. 
 

Art. 2°- Fica estabelecido que deverá ser imediatamente removido dos 
veículos, qualquer identificação visual que os vincule à Secretaria Municipal 

de Saúde, bem como ao Sistema Único de Saúde.  

 
Art. 3°- Dê ciência aos órgãos de controle interno, e publique-se no diário 

oficial do município. 

São Jerônimo, 11 de julho de 2023. 
Conselheiro Altair Lima da Silva  

Presidente em Exercicio do CMS/SJ 

 
Nos termos da lei n°3839 homologo a decisão do CMS/SJ 

Éderson Pizio Lopes 

Secretario Municipal de Saúde 

 

CONTRATO Nº 149/2023  
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 108/2022 

Proc. adm: nº 417/22 

CONTRATADA: DJAN CAMARGO DA SILVA ME 
OBJETO: registro de preços para a contratação de empresa especializada na 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REMOÇÃO DE PACIENTES EM 

AMBULÂNCIA, conforme especificações descritas no anexo I do edital. 
VIGÊNCIA: A vigência do presente contrato iniciará na data de sua assinatura 

e encerrará em 31 de dezembro de 2023 ou enquanto houver saldo das 

quantidades (Quilômetros/rodados). 
VALOR: R$ 15.000,00 (Quinze mil reais). 

GESTOR: Ederson Pizio Lopes 
FISCAL: Ricardo de Alencastro 

São Jerônimo, 17 de julho de 2023. 

Alessandra Streb Soares Azzi Araújo 

Secretária de Governo 

 
CONTRATO Nº 150/2023  

MODALIDADE: Inexigibilidade n. 082/2023 

Proc. adm: nº 308/2023 
CONTRATADA: SERVIÇO SOCIAL DA INDUSTRIA SESI 

OBJETO: contratação de empresa para formação de gestores escolares e 

professores da rede municipal de educação, na forma presencial e a EAD, de 
acordo com o termo de referência- anexo I deste contrato 

 

 

VIGÊNCIA: Para o item 1 (gestores): a data será definida pela Secretaria de 

Educação no período compreendido entre a data de assinatura do contrato até o 
final do mês de agosto de 2023;   

Para o item 2 e 3 (professores): de 24 a 28 de julho de 2023  

VALOR: total de R$ 5.376,00 (cinco mil, trezentos e setenta e seis reais).  
GESTOR: Maria Nazaré Dias Dornelles 

FISCAL: Kelen de Azevedo Vasco (fiscal técnico) e Angela Maria de Souza 

Bischoff (fiscal admistrativo) 
São Jerônimo, 17 de julho de 2023. 

Alessandra Streb Soares Azzi Araújo 

Secretária de Governo 

 
CONTRATO Nº 151/2023  

MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 063/233 

Proc. adm: nº 195/2023 
CONTRATADA: SINCES TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS 

LTDA 

OBJETO: aquisição de computador completo e notebooks para a 
Administração Municipal, conforme especificações descritas no anexo I do 

edital. 

VIGÊNCIA: O Prazo vigência e execução contratual, será de até 45 (Quarenta 
e cinco) dias, contados a partir do envio da Nota de Empenho e solicitação 

correspondente, enviada para o e-mail constante na proposta da contratada. 

VALOR: R$ 66.000,00 (Sessenta e seis mil). 
GESTOR: Fabio Medeiros da Silva 

FISCAL: Robson Santos da Silva 

São Jerônimo, 18 de julho de 2023. 
Alessandra Streb Soares Azzi Araújo 

Secretária de Governo 

 

CONTRATO Nº 152/2023  
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 063/233 

Proc. adm: nº 195/2023 

CONTRATADA: TECHX INFORMATICA LTDA 

OBJETO: aquisição de computador completo e notebooks para a 

Administração Municipal, conforme especificações descritas no anexo I do 

edital. 
VIGÊNCIA: será de até 45 (Quarenta e cinco) dias, contados a partir do envio 

da Nota de Empenho e solicitação correspondente, enviada para o e-mail 

constante na proposta da contratada. 
VALOR: R$ 21.006,00 (Vinte mil, seis reais) 

GESTOR: Fabio Medeiros da Silva 

FISCAL: Robson Santos da Silva 
São Jerônimo, 18 de julho de 2023 

Alessandra Streb Soares Azzi Araújo 

Secretária de Governo 

 

CONTRATO Nº 153/2023  
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 063/233 

Proc. adm: nº 195/2023 

CONTRATADA: ELITH INFORMATICA LTDA 
OBJETO: aquisição de computador completo e notebooks para a 

Administração Municipal, conforme especificações descritas no anexo I do 

edital. 
VIGÊNCIA: será de até 45 (Quarenta e cinco) dias, contados a partir do envio 

da Nota de Empenho e solicitação correspondente, enviada para o e-mail 
constante na proposta da contratada. 

VALOR: R$ 35.827,00 (Trinta e cinco mil, oitocentos e vinte sete reais) 

GESTOR: Fabio Medeiros da Silva 
FISCAL: Robson Santos da Silva 

São Jerônimo, 18 de julho de 2023 

Alessandra Streb Soares Azzi Araújo 

Secretária de Governo 

 
 

 

 

SEÇÃO I – PODER EXECUTIVO 

 

 

 

 

 

 

SEÇÃO I – PODER EXECUTIVO  

 

http://www.saojeronimo.rs.gov.br/diario-oficial

